Iosephus Tibe
riadæ astur
cipio.

uesaniam. Ego autem accitis è custodia Tiberiensibus, & in his iusto patreç eius Pisto, adhibui eos conuiuio: & inter epulandum dixi me non ignorare Romanos potentia mortales omnes præcellere, dissimulare tamen propter latronum multitudinem: suadebamq; ut & ipsi idem facerent, expectantes meliora tempora, neque interim grauatum ferrent meum imperium, quandoquidem nullum alium ducem æquorem essent facile adepturi. Iustum etiam admonebam, quod ante quam ego Hierosolymis uenisssem, Galilæi fratri eius manus amputauerint, obiectis fictitijs literis et falsi criminis: quodq; post Philippi discessum Gamalitæ à Babylonij dissidentes Charetem occiderint ipsius Philippi consanguineum: & quod Iesum eius fratrem, ipsius Iusti sororium, æqua & modica poena affecerint. His allocutus eos in conuiuio, iussi mane Iustum cum suis abire liberos. Paulo autem antè Philippus Iacimi filius à Gamala talem ob causam abierat. Quamprimum didicit Varum à rege Agrippa defecisse, successorem' que ei missum Modium Equum uirum sibi amicum, de suo statu significauit ei per literas: quibus ille receptis perlittere cognouit Philippum esse incolumem: easq; literas ad regem ac regiam misit tum agentes apud Berytum. Tum rex ut intellexit falsum fuisse rumorem quod Philippus ducem se Iudeis contra Romanos præberet, misit equites qui eum ad se deducerent: uenientem' que complexus comiter, ostentabat hominem Romanis ducibus, hunc esse dicens quem fama defecisse à Romanis uulgasset: mox' que iubet eum assumpta manu equitum properare in castellum Gamala, & abductis inde domesticis Babylonios in Bata næam restituere, dare que operam modis omnibus ne quid noui moliantur subditi. His mandatis à rege acceptis Philippus ad exequendum ea prospexit. Iosephus autem quidam latrina ascitis iuuenum audacissimis, & concitatis Gamalensium primatibus, suasit populo ut à rege deficerent, armis' que arreptis uindicarent se in libertatem pristinam: atque ita alios pertraxerunt in suam sententiam, cæsis qui auderent contrà hiscere. In his perijt & Chares Iesus que huius consanguineus, & soror Iusti Tiberiensis, sicut supra diximus. Post hæc me rogarunt per literas, ut præsidium ad se mitterem, & simul qui oppidum eorum cingerent moenibus: ego uero utrumque annui. Per eosdem dies Gaulanitis quoq; regio ab Agrippa deficit usque ad uicum Solymam. Soganni etiam & Seleuciæ locis natura munitis addidi moenia. Superioris etiā Galilææ uicos quamuis prærupto situ muniui similiter, Iamniam, Amerytham, Charaben. In Galilæa uero muniui oppida Taricheas, Tiberiada, Sephorim: uicos. Arbelorum speluncam, Bersobé, Selamen, Iotapata, Capharath, Comosogana, Næpapha, & montem Itabyrium. In ea loca & frumenti magnam uim condidi, & arma quibus se tuerentur contuli.

Iohannes Iosepho imperium per Simonem abrogare co[n] Natur.

Interim Iohannes Leui filius indies maiori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. Cumq; decreuisset omnino me de medio tollere, postquam Gischala patriam cinxit moenibus, Simonem suum fratrem cum cunctum militibus mittit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, rogans ut cum Hierosolymitana ciuitate ageret, ut mihi abrogato imperio, rebus Galilææ Iohannem ipsum suffragio communi præficerent. Hic Simon Hierosolymitanus erat illustri cum primis genere, Phariseus secta, quæ quidem uidetur

Philipus Iacimi filius à Gamala discedit.

uidetur exactius tenere leges patrias: insigni vir prudentia, & qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere: utebatur que iampridem Ioannis amicitia, mihi infensus tunc temporis. Motus igitur amici precibus suasit pontificibus Anano & Iesu Gamalæ filio, alijque suæ factioñis hominibus ut me crescentem tollerent, nec paterentur ad summum gloriæ fastigium euadere. id enim fore ipsis quoque conducibile, si amo uerer à præfectura Galilææ. Sed non esse cunctandum Anano & cæteris, ne hoc consilio prodiito urbem inuaderem magno cum exercitu. Hæc consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam multipontifices & primores populi testes essent mihi bene administratæ prouinciae: nec æquum esse, accusare eum cui nihil possis obijcere. Tum Simon iubet illos totam rem silentio tegere: sibi curæ futurum, ut quamprimum à Galilæa submouear: accito que fratre Ioannis, mandauit ei ut munera ad Anani amicos mitteret. ita enim forte citius concessuros in suam sententiam. Sic tandem Simon effecit quod uoluit. Ananus enim & socj corrupti largitionibus, consilia de abroganda mihi præfectura conferunt, è ciuibus nemine alio conscio. itaque placuit mittere viros præstantiores genere, eruditione pares. horum plebi erant duo, Ionathas & Ananias Pharisei: tertius uero loazarus sacerdotalis generis, Phariseus hic quoque. Simon uero ex ordine pontificum, omnium natu minimus, hos iusserunt aduocata Galilæorum concione querere cur ita me diligent. quod si respondeatur quia Hierosolymita sim: dicere sibi quoque Hierosolyma esse patriam. Si autem peritiam legum in me probent, dicendum nec sibi ignotos esse ritus patrios. Quod si sacerdotij nomine me diligi dixerint, referendum ex ipsis quoque duos fungi sacerdotio. ita instructi collegæ Ionathæ argenteorum quadraginta milia ex ætrario accipiunt. Et quia per idem tempus Iesus quidam Galilæus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma uenerat: accitum hunc numerato trium mensium stipendio conducunt, iussum sequi Ionatham & collegas, imperataque eorum facere: eis que adiungunt trecentos ciues mercede authoratos similiter. His ita paratis legati profiscuntur, comitante Ioannis fratre cum suis centum militibus, mandatum habentes ab his qui se miserant, ut si sponte ab armis discederem, uiuum me Hierosolyma mitterent: si repugnarem, freti mandato impunè interficerent. Eisdem etiam literæ ad Ioannem datæ sunt, hortantes ut sit paratus bellum contra me gerere. quin & Sephoritis, Gabaritis atque Tiberiensibus authores fuerunt, ut Ioanni contra me ferrent auxilia. Hæc cum pater meus ex Iesu Gamalæ filio consiliorum omnium partice, mihi que amico, cognita ad me prescrisisset, male me habuit ingratitudo ciuium per inuidiam occidere me uolentium, nec minus ægre ferebam uocari me solliciti parentis precibus, dicentis cupere se meum conspectum ante obitum. Quapropter amicis aperui omnia, addens post triduum relicta præfectura abitum me in patriam. Quo audito mœsti omnes & flentes deprecantur ne se deferam, perituros si destituantur meo imperio. Cum'que apud me propriæ salutis quam precum illorum, potior haberetur ratio,

Galilei Iosephum discedere non patiuntur.
 ueriti Galilæi ne ob meum discessum contemnerentur à latronibus, dimissis
 nuncjs per totam regionē suā indicant me uelle discedere. Quo audito mul-
 ti undique conuenerunt cum uxoribus & liberis, non tam mei desiderio, ut
 opinor, quām metuentes sibimet. me enim præsente in tuto sibi esse uidebā-
 tur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, ubi tum ages-
 bam apud uicum Asochim: quo tempore mirabile somnium noctu mihi ob-
 uersatum est. Cum enim in cubili essem mœstus & turbatus ob recens acce-
 ptas literas, uisus est mihi uir quidam adstās dicere: Desine, ô bone, tristari &
 metuere. nam hæc tristia maximum te reddet ac fortunatissimum per omnia.
 succedent enim feliciter nō hæc solum, sed & multa alia. Quare perdura, me-
 mor quòd oporteat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnum
 surrexi uolens in campū descendere. tum uero me conspecto multitudo Ga-
 lilæorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis sup-
 plicat ne se imminēte hoste deseram, ne' ue meo discessu regionem suam pro-
 dam inimicorum iniurijs. & cum precibus nihil agerent, adiurabant me ut
 manerem, iactantes multa cōuicia in Hierosolymitanum populum, qui se in
 pace non sinerent. Hæc audiens, & uidens plebis mœstitiam, flexus sum mi-
 sericordia, non indignum ratus pro tanta multitudine uel apertum sustinere
 periculum. Itaque mansurum me annui, & iussis adesse ex omni eo numero
 quinque milibus cum armis ac commeatibus, cæteros dimisi in suam quenq;
 patriam. Cumq; præstò essent illa quinque milia, assumptis his & tribus mi-
 libus militum quos antè habueram, & octoginta equitibus, iter feci in uicum
 Chabolonem situm in confinijs Ptolemaidis: ibiç; continebam paratas co-
 pias, gesturus bellum contra Placidum. Venerat is cum duabus cohortibus
 & turma equitum, missus à Cestio Gallo ut incenderet uicos Galilæorum ui-
 cinos Ptolemaidi. & cum ille militem suum uallo cinxisset non longè à Pto-
 lemaidenium mœnibus, ego quoque castra metatus sum procul à Chabo-
 lone sexaginta stadijs. Quapropter sæpe militem utrincq; produximus quasi
 conflicturi prælio, sed conatus omnis intra uelitationes constituit. quippe Pla-
 cidus quanto audiorem pugnandi me cerneret, tanto magis ipse metu detre-
 etabat prælium, nusquam secedens à Ptolemaide. Per idem tempus uenies
 cum collegis Ionathas, quem missum Hierosolymis diximus à factiōe Simo-
 nis & Anani pontificis, conabatur me per insidias capere, nō ausus apertè ag-
 gredi: scripsitq; ad me literas huiusmodi. Ionathas & collegæ legati Hie-
 rosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius
 ciuitatis primatibus, Ioannem Gischalenum sæpe tibi tetendisse insidias, mi-
 serunt nos ut obiurgaremus hominem, iuberemusq; in posterum imperata
 tua facere. Quare ut de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid
 agendum sit, rogamus, quamprimum ad nos non magno comitatu uenias:
 neque enim uicus hic capit turbam militum. Hæc ita scripserunt alterutrum
 sperantes, aut habituros se uenientem sine armis obnoxium: aut si copias ar-
 matas adducerem, iudicaturos perduellum patrie. Has literas quidam eques
 attulit, iuuenis audax, qui olim regi militauerat. Erat autem hora noctis iam
 secunda, & forte cum amicis Galilæorumq; optimatibus discubebam in
 coniuicio. cumq; famulus renūciasset uenisse ad me quendam ludæum equis-
 tem,

Ionathas ad Iosephum in fu-
 diose literæ.

tēm, meo iussu intro' uocatus ne quidem salutauit. tantum epistola prolata, Hanc, inquit, tibi mittunt qui nunc uenerunt Hierosolymis. scribe tu quoq; quamprimum: nam mihi citò ad eos reuertendum est. Et alij quidem conui- uæ mirabantur frontem militis: ego uero hortatus sum eum sedere, & nobis scum coenam sumere. quod ubi recusauit, epistolam ita ut acceperā manu res- tinens, cum amicis fabulabar de rebus alijs: ac paulo post surgens a legatis alij cubitum, retentisq; solum quatuor amicis intimis, & puerō iusso uinum promere, apertam epistolam percurri uidete nemine: & celeriter animaduerso argumento denuò complicatam tenens manibus perinde ac si nondum le- gisse, iussi militi uiginti drachmas numerari in uiaticum. Quibus acceptis cum egisset gratias, intelligens hominem lucri esse cupidum, & hoc facile ex- pugnabilem: Si inquam nobiscum potare uolueris, accipies drachmam in sin- guloso cyathos. Accepit ille conditioiem, & multum uinum ingurgitas quo plus mereret pecunia, iamq; ebrius secreta continere non potuit: sed nemine rogāte ultro fassus est structas mihi insidias, & quod damnatus essem capitis. Quibus auditis rescripsi ad hunc modum. Iosephus Ionathæ & eius collegis salutem: Quod ualetis, quodq; in Galilæam uenistis, gaudeo, maximè quia iam possum traditis uobis rerum gubernaculis reuerti in patriam, cuius reuise- sendæ iam pridem desiderio teneor. Quamobrem libenter ad uos nō solùm in Xallo uenirem, sed longius etiam, uel si nemo me accenseret. Veniam ta- men dabitis nō ualenti nunc id facere. apud Chabolonem enim manendum est, & obseruādus Placidus, ne quod conatur irrumpat in Galilæam. præstat igitur ut ipsi uos huc cōferatis ad me lecta hac epistola. Valete. His literis da- tis ad perferendū militi, misi cum eo triginta Galileorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere præterea. additis etiam singulis militibus fidis in singulos, qui obseruarēt ne missi à me aliquod haberēt cum Ionatha colloquium. Post horum discessum legati frustrati primo conatu, a- liam epistolam mihi scripsierunt talem. Ionathas cæteriq; legati Iosepho salu- tem. Denunciamus tibi ut absq; militibus ad tertiu diē uenias ad nos in oppi- dum Gabara, cognituros de Ioanni obiectis per te criminibus. His scriptis & consalutatis Galilæis quos miseram ueniūt in lapham uicum Galilææ maxi- mum & munitissimum, refertumq; habitatoribus: ubi excepti sunt clamori- bus plebis, uociferantis unā cum mulieribus ac pueris, abirent, & sine tenerit se frui duce optimo: eademq; erat uox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaq; legati illinc discedentes infecto negotio Sephorim se conferūt, urbem Galilææ maximam: cuius incolæ studiosi Romanorum uenientibus quidem prodierunt obuiam: de me autem nihil dixerunt, nec in laudem nec in uituperium. At postquam inde descendetunt in Asochim, qualibus apud Ia- phenos excepti sunt clamoribus: nec iam cohidentes iracundiā, iubent suos milites, ut fustibus clamatores illos abigant. Gabara autē uenientibus pre- fuit Ioannes cum tribus militum milibus. At ego qui iam ex literis præsense- ram eos bellum mihi inferre decreuisse, assumptis tribus milibus militum, re- liectoq; in castris quodam amico fidissimo, recepi me in lotapata, ut uicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scripsiq; eis in hunc modū. Si omniō uultis ut ad uos ueniam, quadringenti quatuor in Galilæa sunt uici partim,

Iosephus inea-
briato militi
insidias co-
gnoscit.
Iosephi ad Io-
natam respō-
sio.

Galilei Iosephi
inimicos repu-
diant.

Iosephi ad Io-
natam altera
litera.

Ioseph.

Cc partim

partim oppida. ad horum quemlibet ueniam absq; Gabaris & Gischalis: al-
tera enim patria est Ioannis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis le-
gati nō rescripserunt amplius, sed aduocato amicorum concilio, & Ioanne
quocq; adhibito, consultabant quomodo me possent aggredi. Censebat Io-
nes scribendū esse ad singulos Galilææ uicos & oppida: esse enim in singulis
unum saltem & alterum mihi infensum: eos prouocando quasi contra ho-
stem publicum. Idem decretum mittendum Hierosolyma, ut & eius urbis cl-
ues cognito iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmant eam sententi-
am suo suffragio. Ita fore ut præsenti Galilæorum fauore destituar. Hoc cōsi-
lium assensu cæterorum comprobatum est: moxq; circa horam noctis tertii
ad me est perlatum, renunciante Sacchæo transfuga. Quamobrē uidens nō
esse cuñctandi tempus, Iacobum uirum fidelem ac strenuū iubeo cum ducen-
tis militibus obseruare uias ferentes à Gabaris in Galilæam, & uiatores com-
prehensos ad me mittere, maximè apud quos reperiatur literæ. Adhæc Hie-
remiam & ipsum ex amicorum meorū numero cum sexcentis militibus mis-
in fines Galilæe, quā itur Hierosolyma, iussum latores epistolarum intercipe-
re, & ipsos quidē cōjçere in uincula, literas uero ad me trāsmittere. His man-
datis, edixi per nuncios Galilæis ut in castinum cum armis & trium dierum
cibarijs ad Gabara mihi præsto sint. Eis uero quos circa me habebam militi-
bus in quatuor partes diuisis fidissimos satellitū prefectos cōstitui, iussos ne-
minem ignotū militē inter suos admittere. Postera uero die circa horā quin-
tam profectus Gabara, inuenio ante oppidū totum campū plenum armatis,
quos è Galilæa excueram in auxilium, & præter hos magnā rusticani uulgī
multitudinem. in quorum cœtu postquam concionatus consti, omnes ac-
clamabant beneficium appellantes me & seruatorem suæ patriæ. Tum ego
actis pro fauore gratijs, suasi eis ut infestarent neminem, contentiç commea-
tu proprio è castris ad diripiendas uillas non excurrerent. Velle enim me om-
nem tumultum absq; cæde cōponere. Euenit autē ut qua primum die custo-
des uiarum disposui, tabellarij Ionathē in eos inciderent: quibus ita ut iuferæ
detentis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuicijs &
mendacijs, silentio dissimulans ire ad eos decreui. At illi audito meo aduētu,
cum omnibus suis & Ioanne receperunt se in Iesu domiciliū: id erat turris ma-
gna, & nihil ab arce differens. Ibi abdita cohorte militum, & clausis excepta
una ianuis, expectabant me ad salutandum se uenturum ex itinere: iuferæ prius
militibus ut ueniētem me solum intromitterent exclusis cæteris. Sic enim pu-
tabant me facile posse in suam potestatem redigi; sed fefellit eos opinio. Olfa-
ciens enim insidias quām primum q; perueni, ingressus è regione eorum si-
tum diuersoriū, dormire me finxi. Legati uero credentes me uerè sopitū quie-
scere, descendentes in campū solicitabāt multitudinem ut me male ducis offi-
cio fungentē desererent: sed contrā quām sperabant accidit. Ad primū enim
eorum conspectū exortus est clamor Galilæorū, testantium qua me pro me-
ritis complectarentur benevolētia: in cuius abanc legatos quod nulla lacessiti
iniuria uenissent ad turbandā tranquillitatem publicā, abire iubētes, nunquā
enim se admissuros esse præfectum alium. His mihi renunciatis nō dubitauit
in medium progredi. itaq; properè descēdi auditurus quid legati afferret. Ibi
procedente

Iosephus Iona-
tha literas in-
tercipit.

Galileorum in-
laepbi fauor.

procedenti mihi applausum est certatim ab omnibus, & acclamatum ab agè tibus gratias pro rebus administratis optimè. His auditis Ionathas & cæteri extimuerunt ne salutis periculum adirent incursu tantopere fauentis mihi populi, cogitabantq; aufugere. Sed quia non erat id eis liberum, me postulante ut manerent, stabant moesti & attoniti. Igitur cohibitis turbæ acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisq; in armis esse Galilæis, ne quis repentinus hostium incursus eos turbaret: primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripsierant, missos se à Hierosolymitanorum ciuitate, ad finiendas inter me & Ioannem controuerrias, mēq; ad comparendum euocauerant; moxq; ne infirri possent, protuli ipsam epistolam. Atqui, inquam, si contra Ioannis criminationes apud te ionatha tuosq; collegas reddenda esset mihi uitæ ratio, ad ductis pro me duobus tribus ue probis uiris testibus, necesse fuisset approbatis testibus & examinatis testimonij absolui me uestra sententia. Nunc uero ut sciat bene à me administratas res Galilææ, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes uobis exhibeo, ab his rationem uitæ meæ poscite, an' non cum omni honestate & iusticia eis præfuerim. Vosq; uiri Galilæi adiuro ne ueritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. Nondum hæc uerba finieram cum una omnium uox exoritur, benefactorem me suum & seruatorem appellantium: anteactaq; omnia suo testimonio probantium, & ut in posterum mei similis esse pergerem rogantium. Affirmabant etiam iureiurando omnes, saluam esse per me uxorum suarum pudicitiam, & nullam sibi unquam à me illatam molestiam. Post hæc duas Ionathæ epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audientibus multis Galilæis legi maledictis refertissimas, mēq; falso insimulantes quòd tyrannum uerius quam ducem agerem, multaç; alia contingen tes per summam facta impudentiam. Has literas dicebam mihi ultrò oblatas à tabellarjjs, nolens aduersarios scire de custodijs, ne absterrerentur à mittendis posthac literis. At concio commota in Ionatham atq; collegas quasi interfœtura irruit, & patratum fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti. Legatis uero pollicitus sum commissorum ueniam, si resipiscerent, & in patriam reuersi uera de administratione mea referrent. His dictis eos dimisi, quamuis scirem nihil facturos pollicitorum. Populus autem efferabatur in eos, rogans ut pcenas sumere de illis sinerem. Itaq; omnibus mihi utendum fuit artibus quo eos eriperem, quòd scirem omnem seditionem perniciosam esse reipubl. Multitudo porro perstabat in iracundia, unoç; impetu omnes ruebant ad Ionathæ diuersorium. Ego uero uidens eos non posse retineri amplius, consenso equo edixi ut sequerentur me ad Soganam uicū Arabum, distantem inde uiginti stadij. Atq; hoc stratagemate caui ne uiderer ciuilis belli fecisse principium. Postquam autem uentum est prope Soganā, iussi agmen sistere: monitisq; ne essent ad irā & summa supplicia præcipites, centum ætate ac dignitate præstantes deligo, qui se parēt profecturi Hierosolyma, & accusaturi apud eum populum autores seditionum, & turbatores suæ reipublicæ. Mandauit præterea ut si possent populum oratione sua flectere, impeararent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Gas.

Ioseph.

Iosephus ionas
the infidus re
filius.Iosephi astu
militaris.Iosephus homi
nes mittit Hie
rosolyma.

hilææ, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingen-
 tis militibus. Samariam quoque amicis scripsi, darēt operam ut legati per eo-
 rum agrum iter tuto ficerent: iam enim ea urbs Romanis erat subdita: & il-
 lac necessariò fuit eundum properantibus & sequentibus uiarum compen-
 dia, ut tertia die peruenirent Hierosolyma. Quin & ipse eos deduxi usque ad
 Galilææ confinia, dispositis per vias custodibus, ut non facilè quiuis disces-
 sum legatorū cognosceret. quo facto aliquātis per apud Iapha moratus sum.
 Ionathas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt Ioannem Gischa-
 la: ipsi deinde profecti sunt Tiberiadem, sperantes eam in suam potestatē uen-
 turam, quandoquidem Iesus tunc magistratū ibi gerens per literas erat polli-
 citus, persuasurū se populo ut ad eos deficeret. Illi igitur cum hac spe iter in-
 gressi sunt. Mihi autem rem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, ut
 dixi uicarius, redire me quamprimum postulās. Cuius monitu reuersus pro-
 perè, in salutis discriumen talem ob causam incidi. Ionathas & socij Tiberiade
 multos aduersæ mihi factionis ciuium ad defectionis consilia pertraxerant:
 quare aduentu meo territi, confessim ad me uenerunt: ac primum mactū ani-
 mi dicentes, gratulabantur mihi præsentem honorem partum ex optima ad-
 ministratione Galilææ: eam enim gloriam in se quoque redundare, quorum
 & ciuis essem & discipulus. Deinde meam quam Ioannis amicitiam se malle
 professi, iubebant ut me domum conferrem, promittentes effecturos se mox
 ut ille in manus meas perueniret: atq; hæc religiosissimo apud nos sacramen-
 to confirmarunt, cui nefas putarem non credere. Post hæc rogauerūt ut aliò
 secederem, quòd instaret sabbatum. nolle enim graues esse Tiberiensium po-
 pulo. Tum ego nihil suspicatus iui Taricheas, relictis nihilominus in urbe qui
 curiose obseruarent sermones de me hominum. Per totam etiam uiam feren-
 tem à Taricheis Tiberiadem certos disposui, qui à relictis in urbe cognita &
 quasi per manus tradita, ad me deferrent. Sequentे igitur die populus conue-
 nit in proseucham quam uocant, precationis domum amplam & capacē tan-
 tæ multitudinis: quò postquam uenit & Ionathas, nō ausus apertè defectio-
 nis mentionem facere, dixit opus habere urbem præfectis melioribus. At Ies-
 sus summus magistratus nihil dissimulans, Præstat, inquit, & ciues, obedire
 nos quatuor uiris, quam uni, præsertim illustri ortis genere, & prudētiæ no-
 mine celebribus, simul ostendens cum suis collegis Ionatham. Hæc uerba
 mox lustus collaudans pertraxit ciuium quosdam in suam sententiam. Plebs
 autem non assentiebatur horum orationibus, & dubio procul exorta fuisset
 seditio, nisi concionem soluisset sexia hora superueniēs, quæ nostros ad pran-
 dium uocare solet sabbatis. Ita legati consultatione dilata in diem posterum,
 abierunt infecto negocio. quibus confessim mihi renunciatis, decreui mane
 uenire Tiberiadem: cumq; illuxisset diei sequentis initium, à Taricheis eò ue-
 niens offendi congregatum iam in proseucha populum, nondum scientem
 ad quid conuenisset. Tum legati præter expectationē me uiso ualde sunt ter-
 riti. Tandem in mentem eis uenit rumorem spargere, uisos esse Romanorum
 equites in finibus eius agri ad locum qui Homonea dicitur: quo data opera
 crebrescente, idem ipsi authores eius uociferabantur, non permittendos ho-
 res

Ionatha malis
 cies summen-
 dacium.

stes ita impunè populari agrū. quod ideo faciebant, ut me digresso ad fere das colonis suppetias, ipsi interim urbem occuparent, alienatis à me animis ci uium. At ego licet scirem ipsorum propositum, feci tamen quod uoluerūt, ne uiderer contemnere Tiberiensium pericula. progressus igitur ad dictum locum, postquam ne uestigium quidem uidi hostium, reuersus itinere propes rato offendì conuenisse unā senatum simul & populum, & legatos apud cō cionē prolixa accusatione in me inuehi, quod neglecta belli cura proprijs tantum indulgerē uoluptatibus. His dictis proferebant quatuor epistolas, quasi scriptas ad se à Galilæis extremos eius regionis fines tuentibus, & implorantibus suum auxiliū. His auditis Tiberienses creduli clamare cœperunt non desidendum esse ulterius, sed ferendam opem tribulibus in tanto periculo. Ego contrà legatorum fucum intelligens, aio me sine mora iturum quò belli uocet necessitas: sed quia è diuersis quatuor locis literæ uenerint, Romanorum incursions nunciantes, oportere in totidem partes diuisis copijs, singulos legatorum præfici singulis. decere enim uiros fortes non consilio solum rem laborantem iuuare, sed ductu etiam suo & auxilio, me enim nō posse nisi unam exercitus partem ducere. Placuerunt hæc multitudini, moxq; cogebat & ipsos exire ad obeunda ducum munia. At illi uehementer animo turbati sunt, conatu suo frustrato per machinationes à me oppositas. Ibi unus eoru Ananias nomine, uir malus & maleficus, suadet indici publicum ieunium in diem posterum, utq; ad eandem horā omnes in eundem locum inermes conueniāt, nimirum agnoscentes sine diuina ope nihil agi armis hominum. Hæc autem non pietatis ergo dicebat, sed ut me exarmaret unā cū meis militibus. Tum ego quoq; obediui necessariò, ne uiderer piam admonitionē contēnere. Itaq; digressis domum omnibus Ionathas & collegæ scribūt Ioanni, ut ad se manū ueniat cum quāto maximo possit comitatu militum, facile enim me in potestate suam redacto uoti fore compotem. Ille acceptis literis fakturus erat. Postera die satellitum duos fortissimos ac fidissimos iubeo celatis sub ueste breuibus gladijs mecum prodire in publicum, ut nos possemus defendere cōtra inimicorum, si qua existeret, iniuriam: ipse quoq; thorace induitus & accinctus gladio quām occultissime in Proseucham ad precandum conueni. Iesus autem me cum amicis ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admitti permisit neminem. Iamq; nobis ritu patrio precationes incoptatibus, exurgens Iesus ex me quærerit de supellectili incensæ regiæ, rudiq; argento, apud quem sint hæc deposita, quorum ideo tum mentionem faciebat, ut tempus in Ioannis aduentum tereret. Respondi Capellam habere omnia, & decē illos Tiberiensium ciues primarios: iussiq; ut ex ipsis sciscitarentur an uera loquerer. Quibus habere se fatentibus, Quid, inquit, illi uiginti aurei, quos argenti rudiis certo pondere uendito recepisti, in quē usum à te conuersi sunt. Et hos, inquam, dedi in uiaticum legatis missis Hierosolyma. Ad hæc Ionathas & collegæ responderūt, nō rectè factum quod legatis ex publica pecunia mercedem soluerim. Plebe autem commota ob evidentē horum maliciam, cum intelligerē non procul à seditione rem abesse, uolens magis etiam cōtra eos irritare populum: Si, inquam, male factum est quod legatis mercedē dedi ex publico, nō est cur molesti mihi sitis amplius, nam ipse persoluam istos uis

Ananias mali-
cia, & huic op-
positus astus Io-
sephi.

ginti aureos. Tum populus tanto magis accusatus est, quanto evidenter erat iniuriam illorum in me odium. Tum Iesus uidens re contra quam sperabat succedere, iussit solo senatu remanente abire ceteram multitudinem. neque enim per tumultum posse inquisitionem de tanto negocio fieri. Populo autem reclamante nunquam fore ut me solum inter eos deserant, uenit quidam clam Iesu nunciias, non longe abesse Ioannem cum armato milite. Tum Ionathas non amplius se continet, Deo fortasse sic saluti meae prospiciete, alioquin enim non euasissim Ioannis impetu: Desinite, inquit, Tiberienses de uiginti aureis inquirere, non enim meretur Iosephus propter hos supplicium: sed quia tyrannide affectat, & principatum sibi parauit decepta imperita multitudine. & cum dicto interfecturi conabantur mihi manus injicere. Quo usque mei comites strictis gladiis intentando uulnera absterruerunt eos; simulque populus sublatis lapidibus ferire uolens Ionatham, eripuerunt me ab inimicorum uiolentia, cumque paulum progressus, incidisset in uiam per quam Ioannes ueniebat cum manu militum, territus deflexi per quendam anguportum ad lacum; atque ita conscientia nauis Taricheas euasi, tantum non oppressus inopinato periculo. Quamobrem accersitis mox Galilaeorum primatibus denarraui eis quomodo preter ius & fas penè occisus fuisset a Ionatha & Tiberiensibus. qua iniuria concita tota Galilaeorum multitudine, hortabatur ne cunctarer inimicis bellum inferre, sed sinerem eos ire, ipsumque Ioannem & Ionatham atque collegas delere funditus. Attamen compescebam eorum iracundiam, expectare iubens donec cognosceremus quid nam legati nostri a Hierosolymitanorum urbe afferrent. Aiebam enim oportere nos nihil citra eorum assensum agere. his uerbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoque irrito conatu reuersus est Gischala. Post paucos

Legatorum aliquot dies legati nostri reuersi nunciabant Hierosolymitanum populum uale de irasci Anano & Simoni Gamalielis filio, quod abique consilio publico legatis missis conati fuissent me dimouere a prefectura Galilaeæ: aiebantque minimum absuisse quin ædes eorum incensæ fuissent a populo. Attulerunt etiam literas, quibus Hierosolymorū primates ex autoritate populi, confirmabant me Galilæis praesidē: simulque Ionatham & collegas eius iubebant quamprimum domum repetere. His literis receptis ueni in uicum Arbela, quo Galilæorum conuentum indixeram: ubi iubeo legatos narrare quam indignè Hierosolymani tulerint Ionathæ maliciam, quodque eius regionis prefecturam suo decreto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iusserint inde decessere. Ad quos cōfestim transmisi eam epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnam facturi essent. Illi recepta epistola territi non mediocriter, accersunt Ioannem & senatores Tiberiensiū, & primates Gabaræ, consulentes eos quid nam oporteat facere. Tiberienses igitur censemebant debere eos cōstanter obtinere administrationem reipublicæ, nec deserere urbem quæ semel ipsorum fidei se commisisset, maximè cum ego eos essem inuasurus. Hoc enim me minatum mentiti sunt. Idem probabat & Ioannes, addens mittendos esse duos e collegis Hierosolyma, qui me accusaret apud populū, quod non recte curare res Galilææ: dicens id persuasuros facile, tum ob ipsorum authoritatē, tum quod omnia uulgas natura sit mobile. Placuit Ioannis sententia: moxque Ionathā cum Anna mittunt ad Hierosolymitanū populū, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem.

**In Iosephum
frumentum ea-
lumnae.**

Tiberiadem. deducebatur aut̄ securitatis causa à centum è suis milibus. Tiberienses porro sartis diligenter m̄cenibus, iusserunt habitatores urb̄is arma sumere; & à Ioanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt nō paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferret, contra me pr̄esidio. Interim Ionathas cum suis iter faciens ut uenit Darabitta, qui uicus in Magno cāpo situs est in extremis Galilææ finibus, media nocte in stationē meorum militum excubātium incidit: qui iussos arma ponere asseruauerunt uictos quo loco mandaueram. Mihi autem Leui eorum militum p̄f̄ectus rem totam significat: itaq; per biduum dissimulato negocio, per nuncios hortatus sum Tiberienses ut ab armis discederent. At illi rati Ionatham iam peruenisse Hierosolyma, nihil respōderunt p̄r̄ter conuitia. Ego interritus arte cum eis agendum cogitaui, nefasducens belli civilis initium facere. Volens igitur eos extra m̄cēnia prolicere, selecta militum decem milia diuisi trifariam. Horum partē subsidentē Doris occulē collocaui: mille uero in alio uico mōtano similiter, distātē quatuor stadijs à Tiberiade, expectantes dum signū procurrendi acciperent. Ipse uico egredens substiti in propatulo. Id uidentes Tiberienses procuraabant cōtinuo iacentes amarulenta dicteria: tantaq; eos tum insania corripuit, ut proposita fūnebri lectica ornata magnificè, circa eam me uidelicet lamentarentur per ludi brium, at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per insidias intercipere, & cum eo loazarum, rogaui ut paululum extra urbem cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquiū fœdus cum eis ferire, & prouinciae curam diuidere. Tum Simon stultitia simul & lucri cupidine captus nō recusauit uenire: loazarus uero insidias suspicatus remansit. Aduenientem igitur Simonē comitatum amicis & corporis custodibus excepī humaniter, gratias agens quōd uenire dignatus fuisset. Paulo uero post inambulando, quasi sine arbitris dicturus aliquid seductum ab amicis longius, mediumq; arreptum sublimem tradidi perducēdum in uicum proximum: datoq; signo militibus, peto cum eis Tiberiadem. Cumq; utrinq; coortum esset acre p̄ælium, nostris iam propemodū cedentibus cohortatione animum reddidi, & Tiberienses tantum non uictores intra m̄cēnia compuli. Immissa deinde alia manu per lacum, mandaui ut quam domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberienses ui captam urbem rati, abiectis armis supplicabāt cum mulieribus & pueris ut uictis parcerem. Ego uero precibus flexus, impetū militum cohibui: & dato receptui signo iam uespere ad curandum corpus abiij: adhibitoq; Simone ad coniūnum, cōsolabar hominē super ihs quæ acciderant, promittens remissurū me cum Hierosolyma instructum uiatico, & deductoribus securitatis causa additis. In sequenti uero die cum decem armatorum milibus Tiberiadem ingressus sum: & accitis in circum primatibus populi, iussi qui nam essent defectio- nis authores dicere. Eos indicatos iniectis uinculis misi lotapam. Ionathā aut̄ & collegas solutos, numerato etiam uiatico, militibus quingētis deducēdos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberienses iterū ad me cōueniunt orantes ueniā, & qđ hactenus peccatū sit repēsuros se pollicentes futura fide: rogabānt que ut direpta bona dominis restituerem. Mox igitur edixi: ut omnia conferrentur in medium. Cum'que cunctarentur milites, quandam ex eis conspi-

*Iosephus Simon
nem rapit.*

*Iosephus Tibe
rienses uincit.*

Iosephus Tiberiensibus prædam reddidit.
 catus cultiorem solito, scitus sum unde eam uestem nactus sit: & fassum rapina esse partam castigau iuerberibus, omnibus grauiorem poenam comminatus nisi proferrent quicquid rapuerant: congestaque præda plurima singulis ciuium agnoscensibus sua reddidi. Hoc loco libet paucis differere in Iustum huius argumenti scriptorem, cæterosque qui historiam polliciti ueritate neglecta, non uerentur ad gratiam odium ue mendacia posteritati prodere: nihil enim ab instrumentorum falsarijs differunt, nisi quod hos magis corrumpit impunitas. Is ut uideretur bene tempus insumere, res hoc bello gestas scribere aggressus, multa mētitus de me, ne de sua quidem patria uera loqui vultus est. Quamobrem nunc mihi incumbit necessitas, ut ad coarguenda quæ de me falso testatus est, proferam que haec tenus silui. nec mirum uideri debet, quod tam diu id facere distulerim. Historicum enim dicere quidem uera nescisse est, licet tamen ei non inuehi in malos acerbios, non quod illi hac gratia digni sunt, sed propter seruandam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem uertam, iuste historicorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilæi in causa fuimus, ut patria tua deficeret a rege simul & Romanorum imperio: quandoquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanæ in Galilæam dux mitterer, tu cum tuis Tiberiensibus armis correptis populariter ausi estis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorum uicos incendisti, & in illo cōflictu tuus famulus cecidit. Atque hæc nō à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios relata sunt: quodque apud Ptolemaidem Decapolitani crebris clamoribus flagitauerunt ut Imperator de te poenas sumeret, nimirum authore calamitatum suarum omnium. fecissetque id sine dubio, nisi Agrippa rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Berenices precibus, seruatum tamen lōgo tempore in custodia. Quin & ea quæ post gessisti in republica, satis declarant tum uitam tuam reliquam, tum quod defectionis à Romanis author ciuibus tuis fueris: id quod evidentibus argumentis paulo post docebimus. nunc etiam alij Tiberienses propter te paucis accusandi sunt, & docēdus lector quod nec Romanis nec regi amici fueritis. Vrbium Galilæarum maximæ sunt Sepphoris, & Tiberias, tua, iuste, patria. Sed Sepphoritæ in mediterraneo Galilææ siti, & habentes circa se uicos plurimos, ut possent, si uellent, aduersus Romanos non nihil audere, tamē quoniam decreuerat seruare fidē dominis, & me excluserunt, & edicto ueterunt ne quis ciuium suorum Iudeis militare auderet: utque à me minus sibi esset periculi, per fallacias induxerūt me prius ut moenibus urbē eorum cingerem. Quibus absolutis præsidium sponte receperunt à Cestio Gallo tum gerente res in Syria, me contēpto, qui tum terrori eram cæteris propter potentiam. Idē cum oppugnarētur Hierosolyma, & commune gentis nostræ tēplum esset in periculo, non miserunt suppetias, ne uiderentur arma contra Romanos sumere. Tua uero iuste patria sita ad lacum Genesareticum, & distans ab Hippo triginta stadijs, sexaginta à Gadaris, à Scythopolis centum & uiginti, oppidis ditionis regiae, nulliisque uicina Iudaicarum urbium, si uoluisset facile Romanis fidem seruare potuit. nam & publicè & prizuatim uobis erat armorum copia. Quod si ego tunc in causa fui, ut tu iuste dis, quis fuit postea: nam me scis priusquam oppugnarentur Hierosolyma, in Romanorum

*Authoris ab
gessio in Iu-
sum*

Romanorum potestatem uenisse, & ui capta Iotapata castella' que multa a-
lia, multosque Galilæorum absuntos pugnis uarijs. Tunc igitur opor-
tebat uos nihil amplius à me rimentes arma proiecere, & regi ac Romanis
accedere, si quidem non ultrò, sed coactos id bellum suscepisse uos dicitis.
At uos expectasti donec Vespasianus ad moenia uestra omnes admoueres
corias, ac cum demum arma posuistis metu periculi. Immo expugnata fuis-
set omnino urbs uestra, nisi rex excusata uestra amentia impetrasset uobis à
Vespasiano ueniam. Non mea igitur est culpa, sed uestra, qui hostiles ges-
sistis animos. An' non meministi quoties uictoria de uobis potitus nemis-
nem interfecerim? Vos uero dissidentes inter uos non propter regis aut
Romanorum studium, sed propter uestram maliciam, centum octoginta-
quinque ciues occidistis, quo tempore ego à Romanis oppugnabar in Io-
tapatis. Quid, an' non in Hierosolymitana obsidione recensita sunt Tibes-
riensium duo milia, qui partim ceciderunt, partim uiui capti sunt? An ideo
te hostem fuisse negabis, quia tum ad regem perfugeras? At qui hoc ipsum
te fecisse aio à me perterritum. Dicis me esse malum hominem. Quid tu,
cui capit is per Vespasianum damnato rex Agrippa remisit supplicium? &
cum te magna pecunia donasset, iterum atque iterum coniecit in uincula, to-
tiesque egit in exilium: semel etiam quem ipse duci iuss erat, reuocauit à mor-
te motus Berenices sororis suæ precibus. Postea toties in maleficijs depres-
hensum cum te præposuisset scribendis epistolis, ut comperit hic quoque te
mala fiderem agere, à conspectu suo abegit. Sed in hæc diligentius inqui-
rere desino. Cæterum tuam demiror impudetiam, qui asseueres omnibus
qui hoc argumentum scripserunt te id tractasse melius, cum ne hoc ipsum
quidem scias, quid in Galilæa gestum fuerit. Eras enim tum apud regem
in Beryto, ac ne Iotapatæ quidem oppugnationem cognouisti, aut quo-
modo me oppugnatus gesserim potuisti discere, quando nemo superstes
fuit qui tibi renunciare ualuerit. Sed forte dices te exactè perscripsisse quæ
circa Hierosolyma gesta sunt. Et qui' potuisti, cum nec ei bello interfueris,
nec legeris Vespasiani commentarios? Non legisse te autem hinc coni-
cio, quia scripsisti eis contraria. Quod si confidis te scripsisse melius omni-
bus, cur uiuo Vespasiano ac Tito, quorum auspicijs id bellum gestum est,
& Agrippa superstite cognatisque eius uiris Græcarum literarum peritiissi-
mis, non edidisti tuam historiam? Ante uiginti enim annos eam scripseras,
& poteras à conscijs habere testimonium. Nunc postquam illi non sunt
inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat, ausus es librum edere. At
non sic ego, neque meis scriptis timui: sed ipsis opus id imperatoribus tra-
didi, cum adhuc recens id bellum penè uersaretur in hominum oculis. Con-
scius enim mihi eram ueritatis seruatæ per omnia, unde speratum testimo-
nium consequutus sum. Quin & alijs multis mox communicaui eam histo-
riam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut rex Agrippa & cognati e-
ius aliquot. ipse sanè Titus Imperator adeò è solis illis libris cognitionem
earum rerum homines petere uoluit, ut sua manu subscriptos publicari ius-
serit. Rex autem Agrippa septuagintadas ad me dedit epistolæ, testimo-
nium ueritatis ferentes, quarum duas subieci, ut ex ipsis rem tibi cognoscere
liceat.

Agrippa regis
literæ ad Iosephum.

liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Perlibenter legi tuum librum, in quo mihi uideris accuratius hæc scripsisse quam cæteri. Quare & reliquum mihi mittito. Vale mi charissime. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Ex tuis scriptis mihi uidetur non esse opus ut de me discas aliquid. Attamen ubi conuenerimus, coram te docebo multa quæ nescis. Sic ille absolutæ meæ historiæ de ueritate fuit testis, non assentando: neque enim id eum decuit: non item per irridionem, ut tu dicurus es: multum enim ab eo absfuit talis ingenij prauitas: sed in hoc tantum ut ipsius testimonio lectori commendaretur scriptorum meorum ueritas. Et hæc quidem ad lustum necessariò dicta sint hactenus. Ego porro compositis rebus turbatis Tiberiensium, aduocavi amicorum concilium, consultaturus quid cum Ioanne agendum esset. Placuit autem omnibus, ut armatis uniuersis Galilæorum copijs illum inuaderem, & poenas de eo sumerem, tanquam authore totius dissidij. Mihi tamen non probabatur hæc sententia, quod mallem sine cæde tumultibus illis finem impone. Quapropter iussi eos omnem adhibere diligentiam ut scirentur nomina Ioannem sectantium. Quo facto, & comperto qui nam essent hi homines, edictum proposui, quo data fide inuitabam omnes eius factionis qui modò resipiscerent, ad amicitiam: præscripto uiginti dierum termino his qui suis rebus uellent consulere. Alioqui si in armis permanerent, minabar me incensis eorum ædibus facultates daturum in prædam populo. His auditis illi non mediocriter perterriti Ioannem deserunt: & inermes ad me uenerunt numero quatuor milia. Soli autem apud eum manserunt ciues ipsius, & mille quingenti mercenarij Tyrij. Atque hac arte uictus à me ille posthac in patria metu se continuit. Sub idem tempus Sepphoritæ ausi sunt arma sumere, freti firmitate moenium, & quod me uiderent distineri rebus alijs. Itaque mittunt ad Cestium Gallum tunc Syriæ præsidem, rogantes ut aut ipse citò urbem occupet, aut saltē mittat eō præsidium. Gallus uero uenturum quidem se promisit, sed non significauit quo tempore. At ego id sentiens cum copijs in eos feci impetum, & urbem expugnauim. Hanc occasionem Galilæi nacti, & rati uenisse tempus exatiandi quisbus & Sepphoritas prosequabantur odia, uidebantur funditus deleturi tam urbem quam incolas. Irruentes igitur in uacuas ædes ignem iniiciunt: nam homines metu in arcem refugerant. Diripiebantur autem omnia, & nullum modum faciebant deprædandi cognatos homines. Hoc animaduertens, & magno dolore affectus iussi eos desinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare cognatos. Postquam uero neque precibus neque imperio coiceri poterant prægrauantibus odijs, mandaui amicorum fidissimis, ut rumorem spargerent, diuersa parte irrupisse Romanorum ualidum exercitum. Id autem feci ut sic represso Galilæorum impetu seruaretur Sephoritarum urbs. Et bene hoc stratagema cessit, quando territi tali nuncio relictis rapinis, fugiunt: præsertim cum uiderent me ducem idem facere. Ad confirmandum enim rumorem simulabam me pariter metuere. Lata Sephoritæ meo commento præter spem seruati sunt. Sed & Tiberias direpta, minimum quin diriperetur absfuit ob causam huiusmodi. Primarij quidam

Iosephus persi-
cit ut Ioannes
deseratur à
suis.

Galileos seu
entes in Sep-
phoritas Io-
sephus cob-
bet.

Tiberias pen-
direpta.

dam senatores scripserunt regi, rogantes ut ueniens urbem reciperet. Rescripsit ille, uenturum se propediem, & cuidam suo cubiculario, nomine Crispo, genere Iudeo, literas ad Tiberienses perferendas tradidit. Hunc in itinere agnatum & comprehensum ad me pertraxerunt Galilæi: mox que re cognita uniuersa multitudo arma corripit. Postridie uero multi confluentes undique uenerunt Asochim urbem, quod tunc diuerteram, uociferando proditricē esse & regis amicam Tiberiadem: postulabantq; ut permetterem eos illō profectos funditus urbem diruere: & alioquin Tiberienses non minus quam Sephoritas oderant. Mihi interim non ueniebat in mentem, quomodo eam ciuitatem iratis Galilæis eriperem. Nam literas regem uocantes scriptas ab eis inficiari non poteram, manifestè argenteo eos rescripto regio. Itaque cum diu tacitus mecum cogitassem, Tiberienses, inquam, peccasse & ipse fateor: neque obsistam quo minus uobis prædæ sint. At tamen cum iudicio facienda sunt talia. Non enim soli Tiberienses libertatis nostræ proditores sunt, sed multi præterea Galilæorum nobilissimi. Exspectandum est dum fontes inquisitione facta comperiam, & tum demum poteritis omnes simul tractare pro meritis. Hæc loquutus persuasi multitudini, mox que sedati dispersi sunt. Nuncium autem illum regis cum coniecerissem in uincula, post paucos dies necessariam quadam profecionem simulans, claram accitum monui, ut militem suum custodem obrueret poculis, atque ita ad regem fugeret. Tiberias autem iam iterum constituta in extremo excidijs periculo, meo stratagemate seruata est. Eodem tempore Iustus Pisti filius ad regem perfugit me inscio: causa autem fugiendi fuit hæc. Cum primùm nasceretur bellum Iudaicum, Tiberienses decreuerant regi parere, & à Romanis non deficere. Iustus uero persuasit eis arma capere, sperans rebus turbatis inuasurum se patriæ principatum. Non tamen assensus est quod concupiit. Nam & Galilæi Tiberiensibus infensi recordatione eorum quæ ante bellum ab eis passi fuerant, non sinebant lustum potiri gubernaculis: & ego cum potestate missus in Galilæam à Hierosolymitanô populo, sæpen numero adeò accendebar, ut uix à lusti nece temperarem, non ferens eius sceleratum ingenium. Ille igitur ueritus ne ira tandem in cædem prorumperet, ad regem se contulit, sperans commodius & tutius apud eum se posse degere. Sephoritæ autem præter opinionem elapsi è priore periculo, iterum ad Cestium Gallum miserunt, rogantes ut ocios ad se ueniret urbem recepturus: aut mitteret aliquam manum militum, quæ incursionses hostium reprimeret: nec prius destiterunt, quam illo mittente equites & pedetes bene multos, noctu eos reciperent. Vastatis deinde circum uicinis agris à Romano exercitu, ego collectis meis militibus ueni in Garisimam: ubi positis castris uiginti stadiorum interuallo procul à Sepphori, noctu assultum feci ad moenia: cum que per scalas euallissent in ea multi milites, bonam urbis partem in potestate habui. Sed paulo post coacti propter locorum ignorantiam recessimus, occisis duodecim Romanorum peditibus, & duabus equitibus, præter que Sephoritarum paucis aliquot: ipsi uero unum solum desiderauimus. Ali quanto post in planicie conserto prælio cum equitibus, diu repugnantes fortiter, tandem profligati sumus. circumuento enim

Iustus à Iosepho
fuga perfugit.

Josephus Garisim
fuga penè pos-
titur.

enim me à Romanis, nostri terga uerterunt eo casu territi. In ea pugna cecidit lustus, unus meorum satellitum, qui olim in regio satellitio fuerat. Per idem tempus uenerant regiae copiae peditum simul & equitum, ducente Sila præfecto regis satellitum. Hic ad quintum stadium procul à Iuliade castris munitionis stationes militum dispositi per vias, eam quæ fert Cana, quæcū in castellū Gamala, ut eorum locorum habitatoribus commeatus intercluderet. Quo audito misi eò duo milia militum cum præfecto Hieremia: qui positis prope Iordanem amnem castris à Iuliade interuallo stadij, nihil præter uelitationes quasdam fecerunt, donec ipse ad eos ueni cum tribus militum milibus. Sequenti uero die celatis prius insidijs in ualle quadam non longe à castris hostium, prouocabam ad pugnam regios, mandato ut nostri simulata fuga ad locum insessum sequentes pertraherent, id quod factum est. Sila enim ratus nostros serio fugere, eò prouectus est ut à tergo haberet militem locatum in insidijs, quod eius copias ualde terruit. Tum ego celeriter conuersus in uasi regios, & in fugam compuli: fuissimq; potitus ea die insigni uictoria, nisi fortuna quædam mala inuidisset nostris conatibus. Equus enim ex quo pugnabam in coenosum quandam locum delatus, unā mecum prolapsus est: quo casu contusis manus articulis, deportatus sum in uicum Cepharnoma. Id auditum à meis reuocauit eos à persequēdis hostibus, quod ualde solliciti essent nequid durius mihi accidisset. Accitis igitur medicis & curata manu, mansibi eam diem correptus febre etiam: deinde ex medicorum sententia noctu translatus sum Taricheas. Quod ubi Silæ & regijs est cognitum, rursum eis animos addidit, & quia negligentius custodiri castra audierant, noctu trans Iordanem collocata in insidijs turma equitum, diluculo protuocauerunt nostros ad prælium. Quibus non detrectantibus, & progressis in planiciem, coorti è latebris equites turbatis nostrorum ordinibus coegerunt eos fugere: imperfectisq; sex tantum è nostris, reliquerunt imperfectam uictoriam. Auditio enim quosdam milites aduectos esse per lacum à Taricheis Iuliada, metu cecinerunt receptui. Non multò autem post Vespasianus eomitante Agrrippa rege Tyrum peruenit: ubi clamores Tyriorum in regem coorti sunt, hostem suum simul & Romanorum appellantium. Ducebat enim eius militia Philippum prodidisse Hierosolymis regiam, & Romanorum in ea præsidium, idq; factum iussu regis ipsius. Vespasianus autem obiurgata Tyrioru[m] impudētia, quod uirum dignitate regia sublimem & Romanorum amicum, afficerent contumelijs: ipsi regi suavitatem mittere Philippum Romam ad reddendam rationem eorum quæ gesta essent. Sed Philippus in conspectum Nero[ni] non uenit: cum enim offendisset eum laborantem extremo periculo propter bella ciuilia, retrò ad regem reuersus est. Postquam autem Ptolemaidem Vespasianus attigit, Decapolitanorum primates magnis clamoribus lustum deferebant, quod uicos eorum incendiisset: quamobrem ille regi cum dedidit, ut subditis ipsius poenas lueret. Rex uero imperatore inscio coniecit hominem in uincula, ut iam antè diximus. Tum Sepphoritæ obuiam progressi salutato Vespasiano præsidium ab eo accepere duce Placido: cum quibus mihi negocium fuit donec ipse Imperator uenit in Galilæam. De cuius aduentu, & quomodo post primum ad Taricheas cōflictum recepime lotapata,

*Iosephi casus
de equo.*

*Vespasianus
Tyrum uenit.*

aue

atq; ibi post longam oppugnationem uiuus captus sum, quomodo' ue solu-
 tus, quæc; gesimus iudaici belli tempore, hæc omnia in libris de eo bello cō-
 scriptis narrauimus: nunc memoranda uidentur & illa quæ in eis libris nō di-
 ximus, duntaxat quæ ad uitam nostrā pertinent. Expugnatis Iotapatis in Ro-
 manorum potestatem redactus asseruabar summa diligentia, in honore tas-
 men à Vespasiano habitus, cuius etiam iussu duxi captiuam quandam uirgi-
 nem Cæsariensem patria. Hæc non diu mecum mansit, sed me soluto, & in co-
 mitatu imperatoris hærente, abiit Alexandriam. Alteram uxorem duxi Ale-
 xandriæ, & inde cum Tito missus sum Hierosolyma: ubi sæpe mortis pericu-
 lum adj; ludæis magnopere conantibus me capere ut afficerent suppicio, &
 Romanis quoties aliqua clades accideret, meæ proditioni imputantibus, &
 imperatori continenter occlamantibus, ut proditorem tolleret. At Titus nō
 ignarus bell'i uicissitudinum, importunas militum uociferationes transmitte-
 bat silentio. Vrbe deinde ui capta, sæpe hortatus est me ut ex ruinis patriæ
 quicquid uellem sumerem, dans mihi hoc faciendi licentiam. Ego uero colla-
 psa patria nihil ad consolationē mearum calamitatum duxi potius, quam po-
 scere libera corpora, quæ unà cum sacris uoluminibus libenter mihi ab impe-
 ratore concessa sunt. Non multo pōst & frater cum amicis quinquaginta mi-
 hi deprecatori donatus est: in templum etiam ingressus permislu illius, cum
 inuenissem ibi inclusam magnam mulierū & puerorum multitudinē, quo-
 tquot ex eis amicorum meorum & familiarium esse cōperi, eripui omnes cir-
 citer cētum & quinquaginta numero: quos ne precio quidem accepto dimisi
 in pristinum statum redditos. Missus deinde à Tito Cæfare cum Cereali &
 mille equitibus in uicum qui Thecoa dicitur, ad considerandum an locus es-
 set castris idoneus, cum illinc reuertens uidisse multos captiuos in crucem
 suffixos, & in his tres mihi quondam familiares agnouisse, uehementer ins-
 dolui, & cum lachrymis accedens indicaui rem Tito: qui euestigio iussit dem-
 ptos curari diligentissimè. Horum duo inter medicorum manus exhalaue-
 runt animam, tertius uero superuixit. Compositis deinde ludæe rebus Titus
 coniiciens rus quod habebam circa Hierosolyma mihi fore inutile, propter
 milites Romanos qui ibi relinquendi erant ad regionis custodiā, alia præ-
 dia mihi donauit in campestribus: & repetitus Romam, honoris causa na-
 uigationis me assumpsit socium. Ut uero in urbem peruenimus, multis Ve-
 spasianus me dignatus est beneficijs. Nam donatū ciuitatis iure diuersari ius-
 sit in ædibus quas ipse antequā Imperator fieret habita uerat, pensionēc; ho-
 norauit annuā, nihil de benignitate subtrahens donec uiueret, id quod peri-
 culum mihi conciliauit permeæ gentis inuidiam. Iudæus enim quidam Iona-
 thas nomine tumultu apud Cyrenen excitato, & collectis indigenarum duo-
 bus milibus, illis quidem author fuit exitij, ipse uero uinctus ab eius prouinc-
 ia preside, & ad Imperatorem missus, aiebat à me sibi subministrata arma &
 pecunias. Nec tamen Vespasiano suis mendacijs imposuit, sed damnatus luit
 œnas capite. Post hæc & alijs inuidorum appetitus calumnijs, omnes euasi
 Dei prouidentia. A' Vespasiano præterea dono accepi in Iudea latifundium,
 quo tempore uxorem dimisi offensus incommodis eius moribus, quamuis
 iam tres ex ea suscepisse liberos: quorū duo defuncti sunt, Hyrcano solo su-
 ioseph.